UBND HUYỆN GIA LỘC
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 317/PGD&ĐT-THTĐ
V/v hướng dẫn tổ chức Ngày Sách Việt Nam

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Gia Lộc, ngày 29 tháng 10  năm 2018

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trong huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 3694/KH-UBND ngày 23 tháng 10 năm 2018 của
UBND tỉnh Hải Dương về Kế hoạch Tổ chức Ngày Sách Việt Nam lần thứ 6 tỉnh
Hải Dương năm 2019, Phòng GD&ĐT yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện tốt
một số nội dung sau:

- Tuyên truyền về Ngày Sách Việt Nam 21/4 để nâng cao nhận thức trong
cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.

- Tổ chức Ngày hội sách theo chủ đề tại đơn vị; tổ chức hội thi kể chuyện
theo sách.

- Phát động phong trào đọc sách trong thư viện nhà trường; tổ chức các câu
lạc bộ về sách trong các hoạt động ngoại khóa.

- Phát động, tổ chức các phong trào, chương trình thu gom sách, ủng hộ sách
vở, hỗ trợ cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn và hỗ trợ cho học sinh các vùng
sâu, vùng xa, khu vực khó khăn.

- Khuyến khích xây dựng và phát triển mô hình thư viện trường học thân
thiện với các hình thức tổ chức phong phú, đa dạng, hấp dẫn, phù hợp với ngành
học.

- Tổ chức các hình thức hưởng ứng Ngày Sách Việt Nam thông qua các sự
kiện khác nhằm xây dựng văn hóa đọc cho học sinh.

Nhận được công văn, đề nghị hiệu trưởng nhà trường triển khai, thực hiện
nghiêm túc.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo, CV phòng GD&ĐT;
- Các trường MN, TH, THCS;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

(đã kí)

Hoàng Sách Phương